
ZARZĄDZENIE  NR 155/18
BURMISTRZA SZYDŁOWCA

 z dnia  31 lipca 2018r.

w sprawie wprowadzenia procedury dotyczącej mechanizmu podzielonej płatności

Na podstawie art. 31 oraz  33 ust. 1-2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) zarządza się, co następuje :

§ 1.

Wprowadza się procedurę realizacji  płatności za faktury z wykazaną kwotą VAT , zwanej
mechanizmem podzielonej  płatności „Split  Payment” zwany dalej  MPP, realizowanych od
1 lipca 2018r.

§ 2.

Wprowadza się procedurę podzielonej płatności w podatku od towarów i usług, zwanej dalej
„Procedurą” do stosowania, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3.

Zobowiązuję  Dyrektorów,  odpowiednio  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Gminy
Szydłowiec  do  realizacji  postanowień  zawartych  w  Procedurze  oraz  do  przestrzegania
przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz rozporządzeń wykonawczych do tej
ustawy.

  § 4.

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się   Skarbnikowi  Gminy  Szydłowiec,   Dyrektorom
jednostek organizacyjnych Gminy Szydłowiec, Głównemu Księgowemu Urzędu Miejskiego
w Szydłowcu.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 roku.

                                                                                                      Burmistrz Szydłowca
                                                                                                              /-/
                                                                                                      Artur Ludew
                   



UZASADNIENIE
do Zarządzenia nr 155/18 Burmistrza Szydłowca z dnia 31 lipca 2018r.

Z dniem 1  lipca  2018r.  został  wprowadzony ustawą z  dnia  15  grudnia  2017r.  o  zmianie
ustawy o  podatku  od  towarów i  usług  oraz  niektórych  innych  ustaw system podzielonej
płatności, czyli split payment, który ma zapewnić lepszą transparentność rozliczeń podatku
VAT  oraz  przeciwdziałanie  nadużyciom  i  oszustwom  podatkowym,  w  szczególności
związanych z nieuiszczaniem podatku VAT przez tzw. znikających podatników, którzy nie
rozliczyli podatku VAT, mimo iż ich kontrahenci dokonali płatności za nabyty towar bądź
usługę.   
Niniejsze Zarządzenie wydaje się celem zapewnienia w Gminie Szydłowiec i jej jednostkach
spójności  i  jednolitości  we  wprowadzeniu  nowych  zasad  płatności  wynikających
z otrzymanych faktur z wykazanym podatkiem VAT, rozliczane z kontrahentami będącymi
dostawcami towarów lub świadczeniodawcami usług dla jednostek. 


